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Bestyrelsens beretning for året 2025 

 

Velkommen til generalforsamling i Den Runde Pavillons Venner den 5. marts 2026. 

Året 2026’s begyndelse har været præget af kulde og meget sne, hvilket har skabt udfordringer 
for arrangementer i pavillonen.  
 

En anden problemstilling er adgangsforholdene for kørende trafik, hvor det nu kræver nøgle og 
åbning af et led ved indkørslen. Gartnerafdelingen har desværre på grund af hærværk i parken 
med motorkøretøjer fundet det nødvendigt at sætte kæde med hængelås på indkørslen, hvilket 
gør det besværligt for arrangementer i pavillonen, når der skal køres ind med forsyninger og 
materiel. Endvidere skal Gartnerafdelingen søges om tilladelse, hvis man har behov for vogne 
eller containere med materialer og udstyr. Bestyrelsen har forhandlet med gartnerafdelingen om 
smidige regler, og vi føler, at de nu er rimelige, men vi skal stadig hjælpe hinanden med at 
overholde dem, så vi undgår yderligere restriktioner. 
 
2025 har været fyldt med musik og gode arrangementer for byens borgere – næsten som det 
plejer fristes man til at sige. Brønderslev Floorball-Klub udsmykkede til julefrokoster pavillonen 
med nisser, julemænd, gran og nisseskæg i stor stil, og deres idé blev så populær, at de nu 
oplever konkurrence for få fat i de festglade mennesker. 
 

På sidste generalforsamling fik vi den glædelige besked, at Norlys Vækstpulje havde bevilget os 
penge til en ny kaffemaskine og tre nye køleskabe, hvilket vi takker varmt for. 
 
Vi blev også spurgt, om vi kunne hjælpe med ansøgningen til et højttaleranlæg til 
Rhododendronparken. Et anlæg, der kan understøtte aktiviteterne i parken bl.a. Stafet for livet. 
Bestyrelsen  indvilgede i at søge midler til projekt ”Park Højttalere”, og vi lykkedes med at få 
50.000 kr. fra Norlys Vækstpulje til formålet. Endnu engang har vi haft fantastiske frivillige, der 
har ydet uvurderlig hjælp, så projektet bliver klar til sommeren 2026. Stor tak til Ole Schjønning, 
Jørgen Larsen, Ole Brogaard, Poul Kjelgaard og Søren Ø. 
 
Til sidste skoledag står forældregrupper klar til at leje pavillonen til deres unge, og de sikrer, at 
festen foregår forsvarligt, og at pavillonen afleveres i god stand. Desværre mangler der samme 
kontrol ude i parken, hvor robotplæneklippere havner i søen, og blomster og buske bliver 
vandaliseret. Vi har derfor foreslået kommunen at se på løsninger fra andre byer, hvor sidste 

skoledag afvikles under trygge forhold, så skolelivet slutter med fest for de unge og ikke mindst 
deres forældre. 
 
Den Runde Pavillon ligger centralt i Rhododendronparken og indgår naturligt i de mange 
tilbagevendende begivenheder, såsom ballet og opera arrangeret af Borger9700 og nye tiltag.  
 
I 2024 blev pavillonen en del af Bæredygtighedsfestivalen, og det fortsætter i år. 

 
Parkens og pavillonens fremtid ser spændende ud, især med etableringen af den kommende 
kulturfabrik. Bestyrelsen har holdt møde med samarbejdspartnere og aktører, der vil indgå i det 



nye kulturbælte omkring Rhododendronparken, og der er enighed om at samarbejde, hvor det 
er muligt. 
 
2026 tegner sig også som endnu et år med masser af kultur til glæde for fællesskabet, sådan 
som parkens grundlægger ønskede det. 

 
Til bestyrelsesvalget må vi desværre acceptere, at Per Chr. Keldsen ønsker at træde ud. Selvom 
du, Per, har givet besked for et par år siden, havde vi håbet, du ville fortsætte. Vi ved, du har 
store planer for din tredje alder, og derfor vil jeg gerne takke dig for dit engagement og dine 
forslag til pavillonens udvikling – tak, dog under protest. 
 
Jeg vil også rette en stor tak til Søren og Birthe for deres arbejde med syn efter udlejning samt 

til bestyrelsen og revisor for indsatsen det forgangne år. 
 
Med venlig hilsen 
Henrik Louis Simonsen 
formand 
 
 

 
 
 
 


